
Муниципальное учреждение Отдел образования  

Администрации Тарасовского района 
 

П Р И К А З  

 

29.12.2023                                              № 651  

 

Об организации бесплатного одноразового 

горячего питания детям, являющимся членами семьи 

участника специальной военной операции и обучающимся 

в 5 - 11 классах в муниципальных образовательных 

организациях Тарасовского района 

 

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 

27.11.2023 № 854 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской 

области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки участников специальной военной 

операции и членов их семей», постановления Администрации Тарасовского района от 

14.12.2023 № 1042 «О внесении изменений в постановление Администрации Тарасовского 

района от 24.10.2022 № 1007 «О мерах поддержки участников специальной военной 

операции и членов их семей», постановления Администрации Тарасовского района от 

27.12.2023 года № 1105 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Тарасовского от 30.01.2023 года № 56 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 

горячим питанием обучающихся общеобразовательных организаций Тарасовского района из 

семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, получающих основное общее и 

среднее общее образование»,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Установить с 01.01.2024 года предоставление бесплатного одноразового горячего 

питания детям, являющимся членами семьи участника специальной военной операции и 

обучающимся в 5-11 классах в муниципальных образовательных организациях Тарасовского 

района из расчета 70,00 рублей в день на одного обучающегося. 

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:  

 2.1. Организовать с 01.01.2024 года предоставление бесплатного одноразового 

горячего питания детям, являющимся членами семьи участника специальной военной 

операции и обучающимся в 5-11 классах в муниципальных образовательных организациях 

Тарасовского района из расчета 70,00 рублей в день на одного обучающегося. 

 При организации горячего питания руководствоваться постановлением 

Администрации Тарасовского района от 27.12.2023 года № 1105 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Тарасовского от 30.01.2023 года № 56 «Об утверждении 

Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся общеобразовательных 

организаций Тарасовского района из семей лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации, получающих основное общее и среднее общее образование». 

2.2. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о мерах 

социальной поддержки, в том числе на официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 2.3. Обеспечить контроль за соответствием меню с учетом примерного меню, 

утвержденного Министерством общего и профессионального образования Ростовской 



области и Управлением федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 

и благополучия человека по Ростовской области. 

2.4. Организовать родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях в соответствии с установленным порядком и 

разработанным и утвержденным положением в общеобразовательном учреждении. 

2.5. Обеспечить проведение мониторинга горячего питания, с целью оценки 

эффективности организации горячего здорового питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях, повышения доступности здорового питания, 

формирования у обучающихся навыков здорового питания. 

2.6. Обеспечить систематический контроль за состоянием и организацией питания 

обучающихся школы. 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий       А.И. Коршунов 


